
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 
CONSILIUL JUDEŢEAN 
PREŞEDINTE 
 
 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Judetean Alba in sedinta extraordinara 

pe data de 16 noiembrie 2012 

 
 
 Preşedintele Consiliului Judeţean Alba ; 

 Având în vedere prevederile art. 94 (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 In temeiul art. 106 (1) si art. 107 (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 

DISPUNE : 
 

 
 Articol 1-(1).  Convoacă Consiliul Judeţean Alba în şedinţă extraordinară pe data de 16 

noiembrie 2012, ora 9,00,  sedinta ce va avea loc in sala „Mihai Viteazul” a Palatului 

administrativ din municipiul Alba Iulia. 

                  (2) Sedinta va avea urmatorul proiect al ordinii de zi: 

 

 

 1. Proiect de hotarare privind repartizarea pe unitati administrativ-teritoriale din 

Judetul Alba a sumelor defalcate din TVA pentru echilibarea bugetelor locale, pe anul 

2012, pentru achitarea arieratelor. 

 

Iniţiator: Dumitrel Ion, preşedintele Consiliului Judeţean Alba 
 

 2. Proiect de hotarare pentru modificarea Hotararii nr. 74/2012 privind 

repartizarea subventiilor de la bugetul de stat catre bugetele locale, pe unitati 

administrativ teritoriale, conform H.G. nr. 577/1997, pe anul 2012. 

 

Iniţiator: Dumitrel Ion, preşedintele Consiliului Judeţean Alba 
 
 
 
 
 



 
 3. Proiect de hotarare pentru stabilirea organizarii referendumului la nivel 

judetean, in 35 de unitati administrativ-teritoriale, in vederea consultarii cetatenilor cu 

privire la repornirea mineritului in Muntii Apuseni. 

 

 Initiatori: Bibolar Horaţiu Mugur, Creţu Simion, Dîrzu Ioan, Florea Ioan, 
                    Marincaş Ion, Mocan Angelica Elisabeta, Paşca Cristian Dan,  
         Sandea Dorin Gheorghe, Simion Marcel, Stan Marcel Ioan, 
         Tătar Virgil, consilieri judeţeni 
  
 

 
 

 

 

                      AVIZAT 
               PREŞEDINTE,                                       SECRETAR AL JUDEŢULUI,    
          

      Ion Dumitrel                                                Mariana Hurbean 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 412 

Alba Iulia, 13 noiembrie 2012 


